[image: image1.jpg]

            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫ                                        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
     ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦЫПАЛЬНЫ                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

           ПУIСТIН УСТАГ - ПАСТАА                             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                                                             ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От  12.08. ​​2010 г                                              №       2052                                    с.  Шира
О внесении изменений в постановление от 20.01.2010г. № 67

 «Об утверждении муниципальной целевой программы
«Пожарная безопасность образовательных учреждений
с круглосуточным пребыванием людей на 2010-2011 гг.»
           Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.07.2009 г. № 323 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Пожарная безопасность учреждений с круглосуточным пребыванием людей Республики Хакасия на 2009-20011 годы», в целях повышения уровня пожарной безопасности образовательных учреждений и учреждений с круглосуточным пребыванием людей, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в наименование программы:

после слов «образовательных учреждений» добавить слова «и учреждений ».
2. В паспорт муниципальной целевой программы внести следующие изменения:

 В пункт объемы и источники финансирования цифры 1340,1; 79,0; 90,0; 298,1; 873,0 заменить соответственно цифрами 1495,566; 199,466; 125,00; 298,1; 873,0.
3. Раздел 3 муниципальной целевой программы «перечень программных мероприятий» читать в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
4.  Данное  постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5. Управлению образованием администрации муниципального образования  Ширинский район (Чистобаевой Л.С.) довести данное постановление до  сведения всех заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого  заместителя главы муниципального образования Ширинский район Ремкевич Л.С.
Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                              С.Н.Зайцев
                                                                                                                                  Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Ширинский район

                                                                                                              12.08.2010г. №  2052

Раздел 3. Перечень программных мероприятий.

	Наименование учреждений и мероприятий
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	Предполагаемое финансирование из республиканского бюджета
	Бюджет муниципального образования Ширинский район

	2010
	2011
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 МСКОУ «Целинная специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 8 вида».

	Всего, в том числе по мероприятиям:
	1340,1
	298,1
	873,0
	79,0
	90,0

	1. Выполнение проектно- сметной документации на реконструкцию электропроводки.
	200,0
	200,0

	2. Реконструкция электропроводки в здании школы-интернат.
	900,0

	873,0

	27,0

	3. Приобретение и установка дверей отделяющих лестничную клетку от общего коридора.
	40,0
	40,0

	4. Приобретение оборудования и средств пожаротушения:

огнетушители ОП-4, 6 шт.
	3,0

	3,0

	огнетушители ОП-3, 3 шт.
	3,0

	3,0

	самоспасатели СПИ-20 для обслуживающего персонала, 20 шт.
	50,0
	50,0

	рукава напорные для ПК диам. 51 мм, 6 шт.
	8,1
	8,1

	Фонари ФОС 3/6 (с зарядным устройством), 4 шт.
	10,0

	10,0

	5. Обслуживание пожарной сигнализации
	96,0

	48,0
	48,0

	6. Обучение пожарно-техническому минимуму.
	15,0

	7,5
	7,5

	7. Переосвидетельствование и зарядка огнетушителей.
	15,0

	7,5
	7,5

	2. МОУ Озерная СОШ № 9

	Всего, в том числе по мероприятиям:
	155,466

	120,466
	35,0

	1. Установка противопожарной двери в электрощитовую
	21,0

	21,0

	2. Установка аварийного освещения
	99,040

	99,040

	3. Установка пожарного гидранта
	35,0

	35,0

	4. Переосвидетельствование и зарядка огнетушителей.
	0,426

	0,426

	ИТОГО:
	1495,566
	298,1
	873,0
	199,466
	125,0

PAGE
2